
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 

От  12 октября 2021 г.                                № 504 

ст. Старотитаровская 

Об организации работы по повышению функциональной грамотности 
учащихся в МБОУ СОШ № 18 в 2021-2022 учебном году 

В целях реализации комплекса мер, направленных на формирование 
функциональной грамотности учащихся, на основании приказа управления 
образованием администрации муниципального образования Темрюкский 
район 27 сентября 2021 года №844 «Об организации работы по повышению 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций муниципального образования Темрюкский район», 
п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности учащихся МБОУ СОШ № 18 в 2021-2022 

учебном году (приложение 1). 
2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по 
УВР Передистую Т.А. 

3. Классным руководителям и учителям-предметникам: 
1) Организовать работу по внедрению в образовательный процесс 

заданий для оценки функциональной грамотности учащихся, 
разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования 
Российской академии образования». 

2) Организовать информационно-просветительскую работу с 
родителями (законными представителями) по вопросам 
функциональной грамотности учащихся. 

4. Ответственному по работе с официальным сайтом школы опубликовать 
настоящий приказ на сайте МБОУ СОШ № 18, разместить на 
информационных стендах. 

          5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор  школы                                         А.В.Черняк 


		2021-10-15T11:08:38+0300
	Черняк Анжела Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




